令和6年度 第13回西胆振中学校新人バドミントン大会

兼 第44回 NHK 杯争奪胆振中学生新人バドミントン大会予選会 開催要項

I 主 催 室蘭地区バドミントン協会

2 共 催 西胆振中学校体育連盟

3 主 管 室蘭地区バドミントン協会

4 期 日 令和6年11月 2日(土) 学校・チーム対抗団体戦

II月 4日(振・月) 個人戦A

9日(土) 個人戦B

5 会場 | 1 | 月2日(土)・9日(土)

登別市総合体育館 登別市若山町2丁目26-1 №:0143-85-5552

| | 月4日(振・月)

伊達市総合体育館「あかつき」伊達市松ヶ枝町34番地 I Tel:0142-23-8600

6 日程 令和6年11月 2日(土) <団体戦> 1回戦~決勝

8:00 開 場

8:35 監督会議

9:15 開会式

9:30 競技開始 ※閉会式は行わない

| I | 月 | 4日(振・月) | <個人戦A> | 回戦~決勝

8:00 開場

8:35 監督会議

9:00 連絡·諸注意

9:15 競技開始

II月 9日(土) <個人戦B> I回戦~決勝

8:00 開場

8:35 監督会議

9:00 連絡・諸注意

9: I 5 競技開始

7 種 目 学校・チーム対抗男女団体戦

個人対抗男女個人戦 (男子単A・男子複A・女子単A・女子複A・男子単B・女子単B)

- 8 競技規則 令和6年度(公財)日本バドミントン協会競技規則、大会運営規程並びに公認審判員規定による。
- 9 使用用器具 (公財)日本バドミントン協会競技検定・審査合格用器具及び令和6年度第2種検定合格水鳥球 又は相当球を使用する。
- 10 競技方法 (1)学校・チーム対抗男女団体戦
 - ①トーナメント戦とし、3位決定戦を実施する。
 - ②2複1単の対抗戦とし、複・単・複の順で行う。

(同一選手が単と複、複と複を兼ねて出場することはできない。)

③監督、コーチ、選手、マネージャーの変更は、所定の用紙に必要事項記入し団体戦試合 当日の受付に、監督会議までに大会事務局に申し出なければならない。また、選手の 追加は認めない。

- (2) 個人対抗男女個人戦
- ① トーナメント戦とし、3位決定戦を実施する。
- ② 同一選手が単A、単Bまたは複を兼ねて出場することはできない。
- | 参加資格 (I)西胆振地区の中学校、義務教育学校後期課程および中等教育学校前期課程に在籍する生徒で、令和6年度(公財)日本バドミントン協会に登録済みの |・2年生(義務教育学校は7・8年生)とする。
 - (2)選手は、保護者が参加を承諾した者とする。
 - (3) 団体戦は NHK 杯争奪胆振中学生新人バドミントン大会ならびに I I 月30日(土) に行われる団体戦代表選考会に参加する意思がある学校・チームとする。
 - (4) 個人戦Aは、II月I6日(土)に行われる NHK 杯争奪胆振中学生新人バドミントン大会に、参加する意思のある者とする。
 - (5) 個人戦Bは、バドミントン競技歴が I 年未満の者が出場することができる。
 - (6)チーム(団体戦および個人単複)は、中学校の場合は当該学校の生徒で編成されていること。地域スポーツ団体等の場合は、令和6年度に北海道中体連事務局に登録をされているこ
 - (7) 参加者は、開催要項に掲げる個人情報の取扱いについて了承するものとする。

12 引率者及び監督

- (I)参加生徒の引率者は、当該学校の教員、部活動指導員、地域スポーツ団体等指導者とする。ただし、コーチ席に入ることができるのは、令和6年度北海道バドミントン協会に登録(所属地区協会に登録)済みの者とする。
- (2)団体戦の監督は、中学校の場合は当該学校の教員とする。地域スポーツ団体等の場合は、 北海道中体連事務局に登録済みの指導者とする。
- (3) 外部指導者(コーチ)は、学校においては、当該学校の校長が認めた者で、北海道中学校体育連盟に登録された者とする。地域スポーツ団体等においては、北海道中体連事務局にチームの指導者として登録された者とする。
- (4)マネージャーは当該学校(地域スポーツ団体等)の教員(指導者)または生徒(選手)とする。
- (5)個人戦については、当該学校の校長(地域スポーツ団体等の代表者)が引率者として承認 をした保護者あるいは外部指導者(コーチ)による引率を認める。
- | 3 登録人数 (|) 団体編成は、監督 | 名、外部指導者(コーチ) | 名、マネージャー | 名、選手5名以上7名以下とする。
 - (2) 個人戦は、監督、マネージャー、外部指導者 (コーチ)、単又は複の選手とする。
 - (3) 団体戦の外部指導者(コーチ)は、男女別各校 I 名以内(団体戦、個人戦同一人物)とする。同一人が複数校の外部指導者(コーチ)になることはできない。
 - (4) マネージャーは当該学校の教員または生徒(チームの場合は指導者または選手)とする。
- 14 参加料 (I)団体戦 男女各 I チーム 5、000円
 - (2)個人戦 単 I 名 I 、000円 複 I 組 2、000円
 - ※ 大会参加料は、大会当日の朝、受付で学校ごと現金で納入すること。
- 15 申込方法 (1)所定の書式に必要事項を入力の上、申込締切日必着でメールにて申し込むこと。
 - (2) 申込締切日 令和6年 I 0月24日 (木) I 6:00必着 (予定)

【申込先】 室蘭地区バドミントン協会

競技副委員長 岡本 祐太 Tel: 090-9523-2770

E-Mail: nt.y.okamoto@gmail.com

16 組合せ (1)主管協会競技役員の運営のもと、抽選を行う。

<10月29日(火)18:30~室蘭市立港北中学校>

- (2) 抽選した結果は、室蘭地区バドミントン協会のHPに公開する。
- 17 表 彰 (I)各種目とも3位まで賞状を授与する。
- 18 上位大会 (1)男女団体戦の1位、2位および男女個人戦Aの各種目ベスト8の選手は、11月16日(土) に食業林商会アリーナで行われる第44回 NHK 杯争奪胆振中学生新人バドミントン大会への出場が認められる。
- 19 北海道中学生新人バドミントン競技選手権大会団体代表校選考(プレーオフ)

団体戦の3位まで入賞した学校・チームは、11月30日(土)に室蘭市立室蘭西中学校で行われる第43回北海道中学生新人バドミントン競技大会室蘭地区予選会(団体の部)への出場を認める。

- 20 個人情報の取り扱い
 - (I) 大会参加者の氏名・所属・学年は、大会運営上必要なプログラムおよびホームページに 掲載するために使用する。
 - (2)大会成績は、室蘭地区バドミントン協会ホームページの掲載と報道機関に提供するために 利用する。
 - (3)引率者又は監督の連絡先は、大会運営のため緊急を要する場合に使用する。
 - (4) 大会参加者の氏名・所属の背面表示は、試合進行上、選手確認のため使用する。
- 21 その他 (I) 申込後の負傷・疾病による選手変更は団体戦のみとし、監督会議において了承を得なければならない。
 - (2) 競技中の着衣は、色付き着衣を使用する場合は(公財)日本バドミントン協会審査合格品を着用すること。着衣表示については(公財)日本バドミントン協会大会運営規程第24条による。但し、ウェアの表示、背面表示については、一部(公財)日本中学校体育連盟バドミントン競技部申し合わせ事項を加える。
 - (3) ゼッケン (背面表示) は、縦 20 c m、横 30 c mの範囲内に学校名及び選手名を明記する。
 - (4) 本大会は、原則として、敗者審判制で行う。